令和５年度第１回久留米市城島ふれあいセンター運営委員会

議事要旨

日 時 令和５年８月８日（火）１０：３０～１１：３０

場 所 久留米市城島ふれあいセンター 軽運動室

出席者
小野委員、江上委員、原委員、西山委員、蒲池委員、波多委員、堀田委員、國友委

員、内田委員、佐藤委員、松田委員、今村委員

欠席者 酒井委員

事務局 靍田課長、久木原主査、中野社会教育指導員

傍聴者 なし

次 第 内 容 等

１～４ 進行：事務局 １．開会

２．文化スポーツ課挨拶

３．辞令交付

４．運営委員会会長及び副会長の選出について

  ※会長は國友委員・副会長は今村委員

５．審議事項

事務局

委員

事務局

委員

事務局

委員

事務局

（１）令和４年度久留米市城島ふれあいセンター事業報告

 （事務局より説明）

 意見質問なし

≪拍手で承認≫

 （２）令和５年度久留米市城島ふれあいセンター事業計画（案）

（事務局より説明）

 本日から宿泊事業を再開するとのことだが、今後、施設のアピー

ルをするのに宿泊型の講座というものを企画してみてはどうか。

宿泊の再開にあたり、引き続き食事提供の充実や講師との調整、参

加費などの課題を整理しながら、宿泊型の資格取得講座なども検討

していきたい。

講座の体系が５つのテーマに分かれているが、「趣味・健康・教養」

と「就労支援」を結び付ける講座や「宇宙」と「趣味」など各テー

マを繋げてみるような多様な講座を実施できないか。

５つのテーマを講座の中でリンクさせてみてはとのご意見は、斬

新であり今後の検討課題にしてまいりたい。

６．その他

事務局

委員

宿泊事業の再開について

―報告―

宿泊料金が２０歳以上の人で１泊５２０円、宿泊税やリネン代を

含めても１，０２０円で泊まれるのは安い。

事務局 来週からは予約が入っており、今後宿泊が増えていくようにスポ

ーツ団体の合宿利用など案内をしているところである。委員の皆様

にもご支援を賜りたい。

５．閉会 会長 ―閉会のことばー